L'auguste orateur renmarqua que le decret concernant les martyres de
Cambrai et de Valenciennes completait la d6monstration de ce qu'il
venait d'avancer. Les Filles de la Charite de Cambrai et les Ursulines
de Valenciennes ont, malgr6 la faiblesse de leur sexe, donne intrepide-
ment leur sang pour I'absolue fidelit6 aux croyances catholiques. Nous
sommes done, 1k aussi, bien en face de secours menages an moment
opportun par la Providence divine aux enfants de Pl'glise. Si le temoi-
guage du sang n'est plus demande aux chretiens de nos jours, ils ont a
affronter les railleries des impies. Qu'its n'aient pas peur et qu'ils osent,
par exemple, consacrer leurs families au Sacrt Creur et entrer dans des
associations ouvertement catholiques.

Benoit XV termina en bUnissant specialement les postulateurs des deux
causes, les families religieuses honories par les deux decrets d'aujour-
d'hui, leur ministere et les nouveaux chr6tiens de l'Afrique.

Descendant de son tr6ne, le Saint-Pere vint echanger quelques mots
avec les cardinaux, fdicita gracieusement le cardinal Vincent Vannutelli
du succes des deux causes dont il dtait le ponent. I! s'arrCta aussi un
certain temps dans une conversation tres cordialeavec Mgr Touchet.

Voici maintenant le decret de tuto pour les seurs d'Arras:

CAMERACEN

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VENERABILIUM SERVARUM
DEI MARIAE MAGDALENAE FONTAINE ET TRIUM SOCIARUM EIUS, EX
INSTITUTO PUELLARUM CARITATIS S. VINCENTII A PAULO, NEC NON
MARJIA CLOTHILDIS ANGELAE A SANCTO FRANCISCO BORGIA ET DECEM
SOCIARUM EIUS, EX ORDINE MONIALIUM URSULINARUM DE VALEN-

SCIENNES.
SUPER DUBIO

An, ~iante approbatione martyrii el causae marlyrii, nec non dispensa-
lione a signis seu miraculis, tulo procedi possit ad solemnem fraelatarum
Vetcra.)ilium Scvarum Dei Beatiftcationem?

SQuamvis, sive de ]Martyre, sive de Confessore agatur, unum idem-
que semper sit et esse debeat expendendae definiendaeque christianae
heroicitatis fundamentum, quippe quod in una situm est incensissima
erga. Deum caritate, ipsius tamen adstruendae et evincendae heroici-
tatis non unus idemque, utroque in casu, est modus, quemadmodum
ex iis colligere est, quae scite apteque hue spectantia tradit Benedi-
ctus XIV.

Scribit sane: In Martyribus, uti plurimum, sola mors est, in qua residet
heroicitar: in ca- quiL e una tan/a quandoque heroicitas continetr,
quanta in omnem vel iam ante "tadm, vd post agendam vitam poteral
e.tendi. In Confessoribus vero heroicitas non parte aliqua conlinetur, sed
totam respicit vitam, respirit obitum, et multiplex esse debet, mullisque
actibus et, habitibus exiensa (Lib. IIl, cap. xxx n. 8). Hisce idcirco
adhaerens huius sacri fori Magister sibique constans, declarat quidem
necessarium non esse, ~t in causis Martyrum virlutum et morum ratio
habeatur, sed non exiguae profecto frugis, quoties dabitur facultas,
eamdem existimat inquisitionem, prouti ilius pariter haec aperte signi-
ficant verba: Ante attain quoque vitam Martyrum et virtutes ab ipsis exer-
citas, ante martyrium, pro feliie exitu cause, si robationes non desint,
eApedit exponere; reique ptatim rationem affert eamque ad persuaden-
dum valde accommodatam; proxime namque subdit: licst enim nemo
possit de condigno (at dicitur) martyrium mereri, iuxta illud S. Petri
Chrysologi...: a Attendat auditor, attendal, ua intelligat martyrium non
conslare per meritum, sed venire per gratiam n; de congruo tamen mar-
tyrium crue.':um adiquis mrerei potest, si per longum usum martyrii incru-
enti cruento proluserit (bid., cap. xv, n. 17-18).

Iamvero superius descripto praeclaroque laudis genere quindecim
florere dicendae sunt Deo sacra Virgines, quarum martyrii veritas
nuper edito agnita et sancita fuit apostolico Decreto. Nam prioribus
quatuor eisque-a Caritate Puellis id sane obtigerat auspicato, ut eamdem
Atrebatensi in urbe religiosam incolerent domum, quam in vivis adhuc
agentes et operantes sanctus Vincentius a Paulo et eius dilecta discipula
vitaeque spiritualis filia, venerabilis Ludovica de Marillac, erigendam
curaverant. Inibi enim utriusque, Parentis nempe legiferi et amantis-
simae Matris genuinum nativumque hauserant spiritum Filiae beneme-
rentissimae, eoque universa ipsarum agendi ratio et sancta praesertim
earum conversatio imbutam manifesto se praebuit planeque refertam.
Nil proinde mirum si hae Vincentianae Sorores omnium fere, quotquot

- 3ai -
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Atrebatenses erant cives, quam excitaverant sui, brevi repleverint
t xspectationem. Immo, vel quum celeberrima illa, octavodecimo sacculo
iamn iam occiduo, furere coepit procella, quin de curis, solatiis, subsi-
diis egentibus aegrisque hominibus adhibendis et afferendis quidquam
remitterent, praefato potius praecipuoque suae professiouis munere
constantius et alacrius, medias inter omne genus rerum asperitates,
insistere pergebant et reapse perrexerunt, donec semel iterumque id
impositum eis fuit, quod, incolumi conscientia salvisque religionis iusti-
tiaeque iuribys, se praestare non posse pro comperto habebant. Tune,
uti suum erat, ulla absque haesitatione abscisse recusarunt; eAque de
causa pessime habitae, in vincula detrusae, de una in aliam custodiam
Atrebatibus Cameracum translatae, cruciatus omnes exquisite invcntos,
ipsamque cruentam vitae iacturam summa constantia invictaque forti-
tudine sunt perpessae, quippe quae ad propositum sibi certamen
instructae parataeque accesserant domesticis prius incorruptae adoles-
centiae virtutibus et severa postmodum reiigiosae disciplinae custodia,
crebris quoque probata afflictationibus et aerumnis ita nempe, ut
memorian excitarent notae satis celebrataeque sententiae: Vidimus vix
martyres effici, nisi eos qui se ante affecerint martyria; aut yui a Deo
multis prius aerumnis sund exerciti el qudii raeparati atgue eruditi ad
mart rium illudque emeriti (Cornelius a Lapide, In Efist. ad Hebr.,
xuI, I1).

Idipsum dicendum ac celebrandum de undecim sanctimonialibus ex
Ordine Ursulinarum. Hae siquidem, praeeunte auctoritate et exemplo
earum praeside Maria Clothilde Angela, quod, religionis ingressu, chri-
tianae perfectionis animoie arripuerant iter, contentione summa sum-
maque navitate prosequi subinde adnitebantur. Quumque praecipua
inter suae professionis officia exstaret illud, christiana catechesi et edu-
;atione erudiendi et informandi e populo praecipuo puellas; quumque
munus eiusmodi, quo sororibus ipsis laboriosius, eo universo hominum
convictui fructuosius, derelinquere impie versuteque iuberentur ab
hominibus nequam, seditioniaddictis, lesu Christi eiusque Ecclesiae oso-
ribus, atrocissima quaeque, ad cruentam usque gloriosamque capitis
abscissionem, Ursulinae moniales perferre maluerunt, quam vel hitum
a vocatione, sua desciscere. Quae vero ipsarum Antistita Maria Co-
thildes Angela, in mortis conspectu, interrogantibus carnificibus responsa
dedit, digna utique eadem inveniuntur veterum martyrum lingua, con-
firmantque divina ilia pronissa : Dabitur enim vobis in ilXa hJra quid
loquamini (Matth., x, 19).